
VII NIEDZIELA WIELKANOCY, 21 maja 2023r. 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

 

1. Dzisiaj przeżywamy w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Podczas Mszy 

Świętej o 11.00 dzieci z naszej parafii przyjmą po raz pierwszy Komunię Świętą. O 

19.00 spotkanie Rady parafialnej w świetlicy. 

2. W tym tygodniu: 

Poniedziałek – wspomnienie św. Rity z Cascii, 

Środa – wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych, 

Piątek – wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera. 

3. W przyszłą niedzielę przeżywamy uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Podczas Mszy 

Świętej o godz. 11.00 druga grupa dzieci z naszej parafii przyjmie po raz pierwszy 

Komunię Świętą. O 16.00 zapraszamy na spektakl biblijny pt. „Wszyscy spragnieni 

przyjdźcie do wody.”, który przygotowała Grupa Teatralna z naszej parafii. 

4. W dniach 9-10 czerwca organizujemy pieszą pielgrzymkę do Czerwińska. Zapisy do 

końca maja w zakrystii lub kancelarii. 

5. Zachęcamy do włączenia się w akcję modlitewną: „Módl się za nastolatka!” Szczegóły 

tej akcji na plakacie w gablocie i profilu Fb. 

6. Przypominamy o kończącym się okresie Komunii Świętej wielkanocnej, który trwa do 

niedzieli Trójcy Przenajświętszej, 4 czerwca. 

7. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Michał Drewnowski, kawaler i Klaudia Katarzyna Becht, panna. Obydwoje z par. tut. 

Zapowiedź pierwsza. 

Paweł Sak, kawaler z par. tut. i Milena Edyta Piotrowska, panna z Parafii św. Rocha w 

Cieksynie. Zapowiedź druga. 

Mateusz Król, kawaler i Natalia Magdalena Kopeć, panna. Obydwoje z par. tut. 

Zapowiedź druga. 

Kamil Mazurkiewicz, kawaler i Magdalena Sylwia Słupek, panna. Obydwoje z par. tut. 

Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie 

parafian. 

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Mateusza 28,18-19 (polski, łacina, angielski) 

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 

udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. " 

Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra.  Euntes ergo docete omnes gentes, 

baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.” 

"All authority has been given to me in heaven and on earth. Go, and make disciples of all 
nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, 
 

P A T R O N I   

22.05- św. Rity z Cascii (ok.1380-22.05.1474), zakonnicy. Z woli rodziców wyszła za mąż za 
człowieka o trudnym charakterze, którego dobrocią pozyskała  dla Chrystusa. Mąż został 
zamordowany a młoda wdowa prosiła Boga, by synów raczej zabrał ze świata niż dopuścił do 
ich zemsty. Dżuma zabrała także jej dzieci. W osamotnieniu odżyło w niej młodzieńcze 
pragnienie życia w służbie Bogu i bliźnim. Została augustianką  św. Marii Magdaleny w Cascii, 
gdzie żyła 40 lat. Przez ostatnie 15 lat nosiła na czole stygmat z korony cierniowej Chrystusa.  
Rita połączyła w swoim życiu trud pracy i miłosierdzie chrześcijańskie z głęboką mistyką 
cierpienia. Jej ciało, zachowane od rozkładu, jest wystawione do publicznej czci w 
sanktuarium poświęconym jej imieniu  i gromadzi tłumy pielgrzymów. Tam działy się 
nadzwyczajne rzeczy, np. kiedy wybuchł w kościele gwałtowny pożar, mimo że spalił się cały 
kościół, cyprysowa trumna z ciałem Rity pozostała nietknięta. Św. Rita jest patronką w spraw 
beznadziejnych.(ilg) 



25.05-Św. Grzegorza VII (1020-25.05.1085),papieża (od 22.04.1073). Podjął głęboką reformę 
Kościoła, pragnąc uniezależnić go od władzy świeckiej, czym naraził się władcom. Na czele 
opozycji stanął cesarz niemiecki Henryk IV ,który zlecił zamordowanie papieża. W 1084 r. 
Henryk IV zdobył Rzym i osadził w nim antypapieża. Grzegorz VII , na łożu śmierci, 
wypowiedział słowa, które umieszczono w katedrze w Salerno , gdzie spoczywa: 
"Umiłowałem sprawiedliwość, a znienawidziłem nieprawość, dlatego umieram na 
wygnaniu".  

26.05-Św. Filipa Nereusza (21.07.1515-26.05.1595), prezbitera. W wieku 17 lat zamieszkał 
u stryja, po którym miał odziedziczyć fortunę. Odwiedzał benedyktynów i przyjął ich 
dewizę” Nic nie przedkładać ponad miłość do Chrystusa” ,i zrezygnował z majątku. Udał się 
do Rzymu, studiował filozofię i teologię,  prowadzi życie modlitwy i umartwienia, został 
kapłanem . Założył Oratorium z programem: wspólna modlitwa,  rozmowy osobiste, 
spowiedź, czytanie duchowe, konferencje na aktualne tematy, rekolekcje. Tam spieszyła 
elita duchowa Rzymu i rodziły się plany reform. Filip przyjaźnił się m.in.z: św. Kamiem de 
Lellis (założyciel kamilianów), św. Franciszkiem Salezym, św. Ignacy Loyolą ;doradzał 
papieżom i był kierownikiem duchowym wielu dostojników. To jeden z najbardziej wesołych 
świętych. Filip na placach bawił się z dziećmi, by je potem gromadzić w kościele. W bardzo 
atrakcyjnej formie zapoznać można się z dziełem świętego w 2 częściach filmu fabularnego 
„Święty Filip Neri”. 

 

K A L E N D A R I U M  

1337.05.24 –symboliczny początek wojny stuletniej, trwającej (z przerwami) do 19 .10. 1453 
roku. Trwała chronologicznie 116 lat. 

1543.05.24 – 480 rocznica śmierci Mikołaja Kopernika (ur.19.02.1473 ), astronoma, twórcy 
teorii heliocentrycznej, kanonika, prawnika, matematyka, lekarza, ekonomisty. Jego 
najważniejszym dziełem jest traktat "O obrotach sfer niebieskich", w którym opisał 
heliocentryczną wizję wszechświata. W 1522 r. Kopernik przedstawił "Traktat o monecie", w 
którym postawił słynną tezę o wypieraniu lepszego pieniądza (o większej wartości rynkowej) 
przez gorszy, co prowadziło do zubożenia społeczeństwa. Dał projekt reformy monetarnej w 
Prusach Królewskich. W latach 1516-1521 jako strateg, dowodził skuteczną obroną Olsztyna 
przed Krzyżakami. Jako lekarz, badał przyczyny zarazy w Olsztynie i odkrył , że jej głównym 
powodem było spożywanie pieczywa ,które upadło na ziemię. Kopernik wpadł  na pomysł, że 
pieczywo smarowane masłem, uwidoczni brud na nim. I tak, brudny chleb przestał gościć w 
jadłospisie, zaraza ustąpiła, a smarowanie chleba masłem stało się popularne w całej Europie. 

Cytaty uczonego Polaka:” „Nic piękniejszego nad niebo, które przecież ogarnia wszystko, co 
piękne.” „Próżnowaniem poniża się dary natury.” „Nie ma obowiązków większych nad 
obowiązek względem ojczyzny, dla której nawet życie należy poświęcić.”(internet) 

1831.05.26 – Powstanie Listopadowe i klęska 48-tysięcznej armii polskiej w  bitwie pod 
Ostrołęką z 53 tys. Rosjan. Straty: 6,5 tys. Polaków i 6 tys. Rosjan.  

 



Litania Loretańska. Loreto. 

 

Litania zwana loretańską – od miasteczka Loreto znajdującego się w środkowych Włoszech, u 
wybrzeża Adriatyku. Miasto stało się słynne za sprawą sanktuarium maryjnego, którego 
początki sięgają XIII wieku. Wierzono, że właśnie wtedy został przeniesiony przez aniołów do 
Loreto Domek Nazaretański, w którym przyszła na świat, wychowała się i doświadczyła 
zwiastowania Matka Boża i w którym mieszkał w dzieciństwie Jezus Chrystus. Okazało się, że 
legenda nie jest taka daleka od prawdy. W archiwach Watykanu znaleziono dokumenty 
świadczące o tym, że budynek z Nazaretu został przetransportowany drogą morską przez 
włoską, kupiecką rodzinę noszącą nazwisko Angeli (po włosku: aniołowie) aby chronić domek 
przed zniszczeniem przez Turków. Cała operacja przeprowadzona była w sekrecie ze względu 
na niespokojne czasy i strach o to, by domek nie wpadł w niepowołane ręce. Przywieziony 
budynek najpierw trafił do dzisiejszej Chorwacji a dopiero po trzech latach pieczołowicie 
złożono go w całości w Loreto,w lesie laurowym. Domek jest z kamienia. Nie ulega też 
wątpliwości, że to ten sam Domek. W XIX wieku przeprowadzono szczegółowe badania 
naukowe, które w pełni potwierdziły autentyczność tego bezcennego zabytku. Święty Domek 
Matki Bożej został umieszczony w przepięknej bazylice, a w jego wnętrzu nad ołtarzem została 
umieszczona figura Matki Bożej Loretańskiej z dzieciątkiem w lewej ręce. Twarze Matki Bożej 
i dzieciątka mają ciemne oblicza. 

 

Do Loreto przybywali sławni święci i było i jest to miejsce szczególnych nawróceń i uzdrowień. 
Właśnie w tym sanktuarium Litania Loretańska była szczególnie propagowana i odmawiana 
przez pielgrzymów. Tam też przybrała ostateczna formę i zaczęła rozchodzić się na cały Kościół. 
W XVI wieku ukazała się drukiem, pojawiła się w oficjalnych dokumentach Kościoła, została 
urzędowo zatwierdzona i były do niej przypisane przez papieży odpusty. Zawierała 43 
wezwania. 

Co do samych wezwań to z czasem dodawano do nich nie zawsze poprawne teologicznie co 
doprowadziło do sytuacji, że w 1631 roku zakazano wprowadzania wszelkich zmian w litanii 
bez zezwolenia Stolicy Apostolskiej. Taka restrykcja jednak korzystnie wpłynęła na 
ujednolicenie i upowszechnienie Litanii Loretańskiej.   

 

Od zakazu w 1631 roku (czyli przez ponad 390 lat) do oficjalnie wtedy uznanej wersji dodano 
w późniejszych wiekach jeszcze kolejne wezwania (około 10). Litania loretańska ostatni 
aktualny stan przybrała w 2020 roku, co nie znaczy że za jakiś czas nie zostanie oficjalnie 
dodane kolejne wezwanie. 

 


